
1/2 

 

 

 

Determinazione per l’affidamento del servizio di noleggio di apparecchiatura multifunzione a colori per l’I.A.M. di Bari e assunzione del 

relativo impegno della spesa 

 
Ispettorato di Area Metropolitana di Bari-BAT 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO D’AREA METROPOLITANA 
 

Premesso che ricorre anche in considerazione dell’incremento di personale è necessario dotare la sede dello 

I.A.M. di Bari-BAT di un apparecchio multifunzione a colori a noleggio per; 

 

tenuto conto che è attiva la Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” e che per il Lotto 

5 – multifunzione A3 colori per gruppi di medie dimensioni è aggiudicataria la soc. Kyocera Document Solution 

Italia s.p.a. (p.i. 02973040963) – CIG Convenzione 93964915AC; 

 

richiamata la propria competenza all’attività contrattuale e ad assumere determinazioni per l’Ispettorato d’Area 

Metropolitana di Bari-BAT, come stabilito nel Decreto Direttoriale del 2. 11. 2023, n. 48; 

 

valutato che il noleggio di apparecchiature multifunzione, sia soluzione economicamente conveniente e che sia 

congrua la soluzione disponibile nella Convenzione Consip in atto per apparecchiature multifunzione in noleggio 

2 - Lotto 5 – CIG Convenzione 93964915AC, richiedendo n. 1 fotocopiatore marca Kyocera, mod. TASkalfa 

2554di – codice articolo produttore: 874IS1102YP33, con produttività C: copie 4800 in B/N e 1200 a colori a 

trimestre per gruppi di lavoro di medie dimensioni; 

 

dato atto che, aderendo alla formula di durata quinquennale, 60 mesi, il canone di noleggio per l’apparecchiatura 

sopra descritta determina un canone trimestrale di euro 98,26 iva esclusa, con spesa nel quinquennio di euro 

1.965,20 – iva esclusa a colori; 

 

dato atto d’aver acquisito, secondo quanto previsto dal Codice degli Appalti, per l’affidamento della fornitura 

oggetto della presente determinazione il codice CIG: Z993DC3B78; 

 

dato atto che la spesa complessiva comporterà un impegno pluriennale sul conto di bilancio U.1.03.02.07.008 

“Noleggi di impianti e macchinari”  per gli esercizi finanziari 2024, 2025, 2026, 2027 e 2028; 

 

visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, artt. 11, 17,  94, 95, 96, 97, 98 e 100 del codice dei contratti 

di cui al D. L.gs. n. 36/2023; 

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

DETERMINA 

 

A - di dare atto che per le motivazioni esplicitate in parte narrativa del presente provvedimento, aderisce alla 

Convenzione Consip Convenzione 93964915AC presente “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2”, 

con soc. KYOCERA Document Solution Italia s.p.a. per il noleggio per gruppi di lavoro di medie dimensioni, 

di durata quinquennale di un fotocopiatore marca Kyocera, mod. TASkalfa 2554di – codice articolo 

produttore: 874IS1102YP33, con produttività C: copie 4800 in B/N e 1200 a colori a trimestre per un canone 

trimestrale di euro 98,26 iva esclusa, e con spesa nel quinquennio di euro 1.965,20 – iva esclusa; 

 

 



2/2 

 

 

 

 

 

B – che il contratto avrà forma scritta digitale come stabilito per le convenzioni Consip  

 

C – di adottare l’impegno di spesa pluriennale per gli anni dal 2024 al 2028 sul conto del bilancio n. 

U.1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e macchinari” per complessivi euro 2.397,55 provvedendo alle 

conseguenti registrazioni in SICOGE Enti; 

 

D - di dare atto che, ai sensi del Regolamento INL 2022 adottato con D.D. del 24. 1. 2022, n. 5 – Informativa sul 

trattamento dei dati personali-:  

a) i dati personali del concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dallo I.A.M. di Bari-BAT, con sede 

in Bari, via Filzi-, n. 18 e c.so Trieste, quale Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a 

quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della 

individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipulazione e gestione del contratto; 

 

b) lo I.A.M. Bari- B.A.T. tratterà i dati personali dell’affidatario con le modalità di cui al modulo di informazioni 

(INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale. Il mancato rilascio dei dati personali 

comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

E - La presente determinazione verrà pubblicata ex art. 29 D Lgs. 50/2016 nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro,  www.ispettorato.gov.it 

 

 

Il Direttore dell’Ispettorato d’Area Metropolitana 

Michele Campanelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

RLC/ac 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-12-18T09:54:23+0100
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-12-19T15:49:25+0100
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BA.DETERMINE.R.0000050.19-12-2023




